КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ  РАЙОН
БОЛЬШЕБЕРЁЗОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БОЛЬШЕБЕРЁЗОВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  31 января  2011 года   № 06

с.Берёзово
	Об установлении на территории Большеберёзовского сельсовета предельных (минимальных и максимальных) размеров  земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность.

В соответствии с пунктом 1 статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации, статьёй 43 Федерального закона от 6 октября 2010 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3.1 Закона Курганской области от 6 июня 2003 года № 312 "Об отдельных положениях регулирования земельных отношений в Курганской области", Уставом Большеберёзовского сельсовета Большеберёзовская сельская Дума Куртамышского района Курганской области РЕШИЛА:
1. Установить на территории Большеберёзовского сельсовета  предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для:
- ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов (приусадебные земельные участки) от 0,03 до 0,30 гектаров;

- ведения личного подсобного хозяйства за пределами границ населенных пунктов (полевые земельные участки) от 0,03 до 25 гектаров;

- индивидуального жилищного строительства от 0,03 до 0,15 гектара.
         2. Признать утратившим силу решение Большеберёзовской сельской Думы от 09.09.2009 г. № 30 «Об установлении на территории Большеберёзовского сельсовета предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам», решение Большеберёзовской сельской Думы от 23.10.2009 г. № 37 «О внесении изменений в решение Большеберёзовской сельской Думы от 09.09.2009 г. № 30 «Об установлении на территории Большеберёзовского сельсовета предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам».
       3. Настоящее решение опубликовать в информационном листе «Вестник Большеберёзовского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

       4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
       5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Большеберёзовской сельской Думы Бабушкину О.

 Глава  Большеберёзовского сельсовета                                  О.Ф.Бабушкина